[image: image1.jpg]

Красноярский край
КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	26 мая 2016 г.

	№ 9-36

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Канска, утвержденные Решением Канского городского Совета депутатов
от 21.10.2010 № 9-45
В соответствии со статьями 8, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава города, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки города Канска, утвержденные решением Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45 (в редакции решений от 23.11.2011 № 25-142; от 15.05.2012 № 36-188; от 29.05.2013 № 48-264; от 07.11.2013 № 54-297; от 30.09.2014 № 64-355; от 25.02.2015 № 69-382; от 25.08.2015 № 80-426) следующие изменения:

1.1. Схему территориального зонирования изложить в следующей редакции согласно приложению, к настоящему решению.
1.2. В Статье 37 раздел 1. «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Общественное управление
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения органов государственной власти, органов местного самоуправления, судов, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность; размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения органов управления политических партий, профессиональных и отраслевых союзов, творческих союзов и иных общественных объединений граждан по отраслевому или политическому признаку.
	- объекты общественного управления

».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, инвестиционной политике и градостроительству.

	Председатель Канского

городского Совета депутатов

	А.М. Береснев

	Глава города Канска
	Н.Н. Качан